

Fra: Oystein Goksoyr <oystein.goksoyr@gmail.com>
Sendt: fredag 15. juli 2022 12:48
Til: Bærum kommune Post
Emne: Høringsuttalelse - Bibliotekstrategi Bærum kommune

Til:
Bærum kommune v/ administrasjonen i Bærum bibliotek

Fra:
Høvik Verk vel

Høringsuttalelse - Bibliotekstrategi Bærum kommune

Høvik Verk vel vil med dette komme med noen innspill i anl. at Bærum kommune har lagt forslag til bibliotekstrategi ut til offentlig ettersyn.

Vellet støtter som et utgangspunkt administrasjonens forslag til mål for Bærum bibliotek om at biblioteket skal tilby demokratiske møteplasser til hele Bærums befolkning, at Bærum bibliotek har en styrket posisjon i bybildet i Bærum, at Bærum bibliotek er pådriver for et klimaklokt samfunn og at Bærum bibliotek samarbeider bærekraftig med innbyggere, brukere og kommuneorganisasjon. Vi oppfatter disse som opplagte målsettinger i et moderne samfunn og i en stor kommune.

Men som en aktiv frivillig forening i et lokalmiljø med bibliotek, savner vi administrasjonens syn på hva bibliotekene i Bærum kan *bety* for lokalmiljøene og for innbyggerne der de neste tiårene, hvilken *rolle* bibliotekene ønsker å spille. Hvilke ambisjoner og visjoner har administrasjonen for bibliotekene i lokalmiljøene? Hva er kommunens visjon og ambisjon for hva våre fem bibliotek de neste årene kan bidra med som viktige kultursentrum i lokalmiljøene og i kommunen som sådan? Hvordan skal vi i Bærum styrke bibliotekene som viktige samfunnsinstitusjoner og kulturelle hjørnesteiner i kommunen og i lokalmiljøene? Hvilke ambisjoner har kommunen for samarbeidet mellom skolene i lokalmiljøene og lokalbibliotekene - ut over det rent praktiske med å hente ut synergier ved å innføre felles fagsystemer? Hvilket spennende innhold kan et slikt samarbeid ha, og hva kan man oppnå? Hvordan kan et slikt samarbeid berike skolebarna våre, lokalmiljøene og innbyggerne? Hvilke strategier vil Bærum bibliotek ta i bruk for å oppnå at flere som i dag ikke bruker bibliotekene skal begynne å bruke dem? Mye av dette substansielle får vi ikke svar på i forslag til ny bibliotekstrategi – noe som representerer vesentlige mangler.

Andre innspill:

- Bibliotekene i lokalmiljøene må oppgraderes slik at de framstår moderne og attraktive ikke minst overfor unge brukere. Dette haster, både når det gjelder bygningene og inventar.
- Ekstra satsing på biblioteket i Sandvika må ikke gå på bekostning av de mindre filialene, tvert imot er det viktig å satse mer på de lokale bibliotekene slik at ikke disse framstår mindre attraktive.

- At Bærum bibliotek skal være en pådriver for et klimaklokt samfunn, som det heter i forslag til strategi, tilsier at det må satses sterkere på de lokale bibliotekene for på den måten å minske behovet for å reise med bil for å komme til et større bibliotek.
- Biblioteklokalene kan med stor fordel gjøres ytterligere tilgjengelige for lokale organisasjoner. Mer gjenbruk av lokalene betyr at vi får mer igjen for verdiene våre i Bærum.
- Det er viktig at alle kommunens fem bibliotek holder åpent i skolens ferier når skolebibliotekene er stengt. Ikke alle i Bærum reiser på ferie. Åpne bibliotek med god bemanning kan bidra til å inkludere, forebygge opplevelsen av utenforskap og gi kjærkomne aktiviteter i trygge omgivelser.
- Samarbeid mellom bibliotek og lokalmiljø må videreutvikles, gjerne etter mal fra «Pilotprosjekt for Høvik bibliotek» som kom i stand som et initiativ fra lokalmiljøet på Høvik i forbindelse med utarbeidelsen av forrige bibliotekstrategi.
- Meråpent er en suksess, men bør åpnes for innbyggere fra 15 år og oppover, som for eksempel på Deichman i Oslo, Levanger folkebibliotek, Karmøy folkebibliotek og Kristiansand folkebibliotek, for å nevne noen av de mange bibliotekene som opererer med 15 års aldersgrense mot Bærums 18 års aldersgrense. Et slikt tiltak harmonerer godt med forslag til strategi for Bærum bibliotek om biblioteket som møteplass og bærekraftig samarbeid med kommunens innbyggere og bibliotekets brukere.

Mvh

Øystein Goksøyr

Leder Høvik Verk vel

Høvik Verk, 15/7 - 2022

Sendt fra min iPad